
私たちは、人々の暮らしに欠かせない商品を開発・製造する
グローバル電子部品メーカーです

売上高

3,009
億円

太陽誘電は、スマートフォンをはじめとする通信機器や自動車、情報インフラ・産業機器など、人々
の暮らしに欠かせない多様な電子機器に搭載する電子部品の開発・製造・販売を行っています。
世界最小のMLCCを生み出し続けるなど高い技術力を誇り、グローバルに商品を供給しています。

用途分野別売上構成比
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その他の国
又は地域

52%

中国

38%

日本

10%

海外売上高比率

90%

海外生産比率

68％

（2020年度）

営業利益推移

積層セラミックコンデンサ（MLCC）

世界シェア

第3位
（2020年12月時点（当社調べ））

─（参考） 電子機器におけるMLCC使用個数の一例─

新卒女性採用率※

28%
（2021年4月1日時点）

エネルギー使用量
原単位削減率

約55%
（2008年度比）

スマートフォン※1台あたり

約1,300個
※ハイエンド機種

電気自動車1台あたり

約10,000個

世界最小のMLCCを
量産

0.25×0.125mm

※    （参考）産業別採用した労働者に占める女性労働者の割
合 製造業平均 29.6%（厚生労働省「女性の活躍推進企業
データベース」より厚生労働省雇用環境・均等局作成）

度数率※

0.08
※ 100万延べ実労働時間当たりの労働災害による死傷者数で、災害
発生の頻度を表す。2019年度の国内製造業平均は1.20。

地域別売上構成比
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32%

2020年度

407億円
（13.5％）

2017年度

202億円
（8.3％）
（　　）内は営業利益率
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